
Na následujících stránkách se věnujeme tématu "první a poslední" v Lukášově evangeliu. I když se jedná
o konkrétní vymezení tématu, my ho pojímáme trochu více zeširoka, než jak by se na první pohled
mohlo zdát. Téma prvních a posledních totiž velmi úzce souvísí s obecnějším tématem povýšení a
ponížení, konkrétně povýšení ponížených a ponížení povýšených, které pod téma "první a poslední"
musíme bezpodnímenčně zahrnout, a tak se téma poněkud rozšiřuje. V první řadě se práce zaměřuje na
exegeze jednotlivých textů. Soustředíme se na jednotlivé Lukášovy texty, v kterých se objevuje buď
spojení konkrétních výrazů "první - poslední" nebo spojení výrazů související s terminologií povýšení -
ponížení, ale také texty, které se pouze nesou v tomto duchu. Kromě exegezí jednotlivých textů
zařazujeme, dle nutnosti, exkurzi do souvisejících témat. Na základě těchto exegezí se na závěr
pokusíme vypracovat jakýsi průřez tím, jak spolu jednotlivé texty souvisí, jak Lukáš téma uchopil a jak
ho celkově zpracoval. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

